
1                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Δ11) 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Για την ανάθεση δημόσιας σύμβασης με τίτλο 

«Παροχή υπηρεσιών «Ανεξάρτητου Ελεγκτή» σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο Σύστημα Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για τα συγχρηματοδοτούμενα έργα από το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας του Υπ. Υποδομών& Μεταφορών»  

 

Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής 
Επωνυμία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ - 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Δ11)  
Ταχυδρομική διεύθυνση: Χαριλάου Τρικούπη 182, 11472 Αθήνα 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: 
Κωδικός NUTS: 
Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  
(URL) 

d11.diagonismoi@ggde.gr 
EL303 
https://www.ggde.gr 

Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Υπουργείο (Κεντρική Αναθέτουσα Αρχή) και ανήκει στην Κεντρική Διοίκηση. 

 
Αντικείμενο της σύμβασης 
Σύντομη Περιγραφή: Το αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών διασφάλισης από τον Ανάδοχο για 

τον έλεγχο της επίτευξης Οροσήμων/Στόχων/Ενδιάμεσων Βημάτων συγχρηματοδοτούμενων έργων του Ταμείου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, με Φορείς Υλοποίησης Υπηρεσίες ή Εποπτευόμενους Φορείς του ΥΠΥΜΕ για το 

σύνολο των υπολοίπων Οροσήμων των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας αρμοδιότητας ΥΠΥΜΕ.  

Κωδικός CPV: Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (CPV) 79212100-4 «Υπηρεσίες οικονομικού διαχειριστικού ελέγχου». 

Προϋπολογισμός: Η εκτιμώμενη αξία της αρχικής σύμβαση ανέρχεται στο ποσό των 143.000,00€ μη 
περιλαμβανομένου ΦΠΑ (Προϋπολογισμός με ΦΠΑ:  177.320,00 €, ΦΠΑ 24%:  34.320,00 €). 

Κριτήριο ανάθεσης: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει μόνο τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

Διάρκεια σύμβασης:  Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 16 μήνες από την υπογραφή της. 

Εναλλακτικές προσφορές: Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

Χρηματοδότηση 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.  

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΤΑΑ (αριθ. ΣΑΤΑ 

771 ενάριθ. Έργου 2023ΤΑ77100002)  

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργοΝο3 της Πράξης : «Παροχή υπηρεσιών «Ανεξάρτητου Ελεγκτή» σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα στο Σύστημα Διαχείρισης & Ελέγχου του ΤΑΑ για τα συγχρηματοδοτούμενα έργα από το ΤΑΑ 

του Υπ. Υποδομών & Μεταφορών», η οποία έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με βάση την 

με αρ. πρωτ. 77055 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ 17-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΛΥΗΗ-ΖΛ0) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2025 
Αρ. Πρωτ.: Δ11/6468 

mailto:d11.diagonismoi@ggde.gr
ΑΔΑ: ΨΡ51465ΧΘΞ-1ΑΒ



2                        

Οικονομικών και την Τροποποίηση αυτής 135017 ΕΞ 2024/19-09-2024 (ΑΔΑ: ΡΛΡ4Η-83Υ), καθώς επίσης και με την 

αρ. πρωτ. 11320/07-10-2024 (ΑΔΑ:ΨΦΝ0Η-1ΓΖ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών που αφορά την έγκριση τροποποίησης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2024 στη ΣΑΤΑ 

771 και έχει λάβει κωδικό MIS5211516. 

Το έργο υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη 

χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης –NextGenerationEU. 

Δικαίωμα συμμετοχής 
1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, 

σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στον βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 

καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 

Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή 

πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Στον βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 

Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι 

αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών 

που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, 

τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης. 

2.Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, 

συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική 

μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών 

φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 

Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι της 

αναθέτουσας αρχής αλληλεγγύως και εις ολόκληρον. 

Εγγύηση συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, δύο χιλιάδων 
οκτακοσίων εξήντα Ευρώ (2.860,00€). Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής 
περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που 
συμμετέχουν στην ένωση. 

 
Κριτήρια Επιλογής 
Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη 

διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της 

σύμβασης. 

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 

εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής 

τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 

4412/2016. Εφόσον οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ειδική έγκριση ή να είναι μέλη συγκεκριμένου 

οργανισμού για να μπορούν να παράσχουν τη σχετική υπηρεσία στη χώρα καταγωγής τους, η αναθέτουσα αρχή 

μπορεί να τους ζητεί να αποδείξουν ότι διαθέτουν την έγκριση αυτή ή ότι είναι μέλη τού εν λόγω οργανισμού ή να 

ΑΔΑ: ΨΡ51465ΧΘΞ-1ΑΒ



3                        

τους καλέσει να προβούν σε ένορκη δήλωση ενώπιον συμβολαιογράφου σχετικά με την άσκηση του συγκεκριμένου 

επαγγέλματος. 

Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 

(Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη 

περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα μητρώα. 

Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό 

μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό ανάθεση υπηρεσία. 

Επιπλέον οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς πρέπει να είναι ορκωτοί ελεγκτές λογιστές ή 

ελεγκτικές εταιρείες, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 του ν. 4449/2017 (Α΄ 7) που είναι εγγεγραμμένοι στο Δημόσιο 

Μητρώο του άρθρου 14 του ν. 4449/2017.  

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων η καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας 

απαιτείται να καλύπτεται σωρευτικά από τα μέλη της ένωσης. 

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια:  
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να έχουν 

μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών για τις τρεις (3)τελευταίες δημοσιευμένες οικονομικές χρήσεις (2021, 2022, 

2023) ή, τις οικονομικές χρήσεις κατά τις οποίες ο οικονομικός φορέας δραστηριοποιείται, αν είναι λιγότερες από 

τρεις, κατ’ ελάχιστον ίσο με το 200% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω απαίτηση μπορεί να καλύπτεται αθροιστικά από τα μέλη 

της ένωσης. 

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα: 
Α. Τεχνική Ικανότητα 

Όσον αφορά στην τεχνική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς που 

συμμετέχουν (ή σε περίπτωση ένωσης/κοινοπραξίας εταιρειών σωρευτικά τα μέλη της ένωσης/ κοινοπραξίας) 

απαιτείται: 

α) Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας απαιτείται να διαθέτουν την 

κατάλληλα τεκμηριωμένη και αποδεδειγμένη επαγγελματική ικανότητα στην υλοποίηση έργων αντίστοιχου 

μεγέθους και πολυπλοκότητας με το υπό ανάθεση Έργο. 

Συγκεκριμένα απαιτείται κατά τα τελευταία τρία (3) έτη (2021, 2022, 2023) συν το τρέχον (2024) να έχουν 

συμμετάσχει σε τουλάχιστον πέντε (5) έργα παροχής υπηρεσιών ανεξάρτητου ελεγκτή στο πλαίσιο των κανονισμών 

του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας αθροιστικής αξίας ίσης με το 100% της εκτιμώμενης αξίας της 

σύμβασης.  

Β. Επαγγελματική Ικανότητα - Ομάδα Έργου  
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας απαιτείται να διαθέτουν 

Προσωπικό επαρκές σε πλήθος και δεξιότητες (επαγγελματικά προσόντα) για την ανάληψη του εν λόγω έργου. Ο 

οικονομικός φορέας υποχρεούται να υποβάλλει στην Προσφορά του ολοκληρωμένη πρόταση για το σχήμα 

διοίκησης του έργου (ομάδα έργου) και το γνωστικό αντικείμενο που θα καλύψει ο Υπεύθυνος και η Ομάδα Έργου 

στο έργο. 

Συγκεκριμένα, η Ομάδα Έργου πρέπει να αποτελείται τουλάχιστον από: 

 Έναν (1) Υπεύθυνο Έργου ο οποίος θα διαθέτει αθροιστικά τα κάτωθι προσόντα: 
- Πανεπιστημιακό Τίτλο Σπουδών από ακαδημαϊκό ίδρυμα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης. 

- Να είναι εν ενεργεία μέλος του Σώματος Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών και να κατέχει τον τίτλο του 
πιστοποιημένου ορκωτού ελεγκτή λογιστή κατά τα τελευταία δεκαπέντε (15) έτη. 

ΑΔΑ: ΨΡ51465ΧΘΞ-1ΑΒ



4                        

- Να είναι Πιστοποιημένος Εσωτερικός Ελεγκτής. 

- Γενική επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον είκοσι (20) ετών. 

- Συμμετοχή σε έργα παροχής ελεγκτικών υπηρεσιών σε τουλάχιστον πέντε (5) Οργανισμούς που ελέγχονται 
από το Ελληνικό Δημόσιο. 

- Συμμετοχή σε τουλάχιστον πέντε (5) έργα παροχής ελεγκτικών υπηρεσιών αναφορικά με πιστοποιήσεις 
δαπανών σε συγχρηματοδοτούμενα έργα. 

 Δύο (2) Οικονομικούς Ελεγκτές που θα διαθέτουν έκαστος τα κάτωθι προσόντα: 

-  Πανεπιστημιακό Τίτλο Σπουδών από ακαδημαϊκό ίδρυμα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης. 

- Να είναι εν ενεργεία μέλος του Σώματος Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών. 

- Γενική επαγγελματική εμπειρία στην παροχή ελεγκτικών υπηρεσιών, τουλάχιστον δέκα (10) ετών. 

- Συμμετοχή σε τουλάχιστον τρία (3) έργα παροχής ελεγκτικών υπηρεσιών αναφορικά με πιστοποιήσεις 
δαπανών σε συγχρηματοδοτούμενα έργα. 

  Έναν (1) Έμπειρο Οικονομολόγο ο οποίος θα διαθέτει αθροιστικά τα κάτωθι προσόντα: 

- Πανεπιστημιακό τίτλο σπουδών από ακαδημαϊκό ίδρυμα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης στον τομέα των 
οικονομικών επιστημών ή διοίκησης επιχειρήσεων. 

- Επαγγελματική εμπειρία παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών σε φορείς του δημόσιου ή του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα τουλάχιστον δέκα (10) ετών. 

- Συμμετοχή σε τουλάχιστον δέκα (10) έργα παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών αθροιστικά στο αντικείμενο 
των συγχρηματοδοτούμενων έργων και ΣΔΙΤ. 

  Έναν (1) Οικονομολόγο ο οποίος θα διαθέτει αθροιστικά τα κάτωθι προσόντα: 

- Πανεπιστημιακό τίτλο σπουδών από ακαδημαϊκό ίδρυμα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης στον τομέα των 
οικονομικών επιστημών ή διοίκησης επιχειρήσεων. 

- Επαγγελματική εμπειρία παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών σε φορείς του δημόσιου ή του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα τουλάχιστον πέντε (5) ετών. 

- Συμμετοχή σε τουλάχιστον πέντε (5) έργα παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών αθροιστικά στο αντικείμενο 
των συγχρηματοδοτούμενων έργων και ΣΔΙΤ. 

 Έναν (1) Σύμβουλο Μηχανικό ο οποίος θα διαθέτει αθροιστικά τα κάτωθι προσόντα: 

- Πανεπιστημιακό τίτλο σπουδών από Πολυτεχνείο ή Πολυτεχνική σχολή κατεύθυνσης Ηλεκτρολόγου ή 
Μηχανολόγου Μηχανικού. 

- Γενική επαγγελματική εμπειρία ως μηχανικός τουλάχιστον δέκα (10) ετών, εκ των οποίων ειδική 
επαγγελματική εμπειρία παροχής υπηρεσιών συμβούλου στη σύνταξη ή/και αξιολόγηση μελετών υποδομών 
τουλάχιστον πέντε (5) ετών. 

  Έναν (1) Σύμβουλο Μηχανικό ο οποίος θα διαθέτει αθροιστικά τα κάτωθι προσόντα: 

- Πανεπιστημιακό τίτλο σπουδών από Πολυτεχνείο ή Πολυτεχνική σχολή κατεύθυνσης Πολιτικού Μηχανικού ή 
Αγρ. Τοπογράφου Μηχανικού. 

- Γενική επαγγελματική εμπειρία ως μηχανικός τουλάχιστον δέκα (10) ετών, εκ των οποίων ειδική 
επαγγελματική εμπειρία παροχής υπηρεσιών συμβούλου στη σύνταξη ή/και αξιολόγηση μελετών υποδομών 
τουλάχιστον πέντε (5) ετών. 

 Έναν (1) Σύμβουλο Πληροφορικής ο οποίος θα διαθέτει αθροιστικά τα κάτωθι προσόντα: 

- Πανεπιστημιακό τίτλο σπουδών κατεύθυνσης Πληροφορικής. 

- Γενική επαγγελματική εμπειρία ως μηχανικός τουλάχιστον δέκα (10) ετών, εκ των οποίων ειδική 
επαγγελματική εμπειρία παροχής υπηρεσιών συμβούλου στη σύνταξη ή/και αξιολόγηση μελετών 
πληροφοριακών συστημάτων του δημόσιου τομέα τουλάχιστον πέντε (5) ετών. 

ΑΔΑ: ΨΡ51465ΧΘΞ-1ΑΒ



5                        

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της 

ένωσης. 

Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών:  
Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης οφείλουν να συμμορφώνονται με τα 

παρακάτω πρότυπα διασφάλισης ποιότητας: 

i. Πιστοποιητικό ISO 9001:2015 για τη διαχείριση Ποιότητας, ή ισοδύναμο, εν ισχύ, από διαπιστευμένο 
οργανισμό, με πεδίο εφαρμογής που καλύπτει την παροχή ελεγκτικών και συμβουλευτικών υπηρεσιών.  

ii. Πιστοποιητικό ISO 22301:2019 για τη διαχείριση Επιχειρησιακής Συνέχειας, ή ισοδύναμο, εν ισχύ, από 
διαπιστευμένο οργανισμό, με πεδίο εφαρμογής που καλύπτει την παροχή ελεγκτικών και συμβουλευτικών 
υπηρεσιών 

iii. Πιστοποιητικό ISO/IEC 27001:2013 για την Ασφάλεια των Πληροφοριών, και μεταγενέστερο ή ισοδύναμο, εν 
ισχύ, από διαπιστευμένο οργανισμό, με πεδίο εφαρμογής που καλύπτει την παροχή ελεγκτικών και 
συμβουλευτικών υπηρεσιών. 

iv. Πιστοποιητικό ISO/IEC 27701:2019 για την Διαχείριση προσωπικών δεδομένων ή ισοδύναμο, εν ισχύ, από 
διαπιστευμένο οργανισμό, με πεδίο εφαρμογής που καλύπτει την παροχή ελεγκτικών και συμβουλευτικών 
υπηρεσιών. 

v. Πιστοποιητικό ISO 37001:2016 κατά της δωροδοκίας ή ισοδύναμο, εν ισχύ, από διαπιστευμένο οργανισμό, με 
πεδίο εφαρμογής που καλύπτει την παροχή ελεγκτικών και συμβουλευτικών υπηρεσιών. 

vi. Πιστοποιητικό ISO 37002:2021 για Συστήματα διαχείρισης καταγγελιών ή ισοδύναμο, εν ισχύ, από 
διαπιστευμένο οργανισμό, με πεδίο εφαρμογής που καλύπτει την παροχή ελεγκτικών και συμβουλευτικών 
υπηρεσιών. 

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της 

ένωσης. 

Η αναθέτουσα αρχή αναγνωρίζει ισοδύναμα πιστοποιητικά που έχουν εκδοθεί από φορείς διαπιστευμένους από 
ισοδύναμους Οργανισμούς διαπίστευσης, οι οποίοι εδρεύουν και σε άλλα κράτη – μέλη. Επίσης, κάνει δεκτά άλλα 
αποδεικτικά στοιχεία για ισοδύναμα μέτρα διασφάλισης ποιότητας, εφόσον ο ενδιαφερόμενος οικονομικός 
φορέας δεν είχε τη δυνατότητα να αποκτήσει τα εν λόγω πιστοποιητικά εντός των σχετικών προθεσμιών για λόγους 
για τους οποίους δεν ευθύνεται ο ίδιος, υπό την προϋπόθεση ότι ο οικονομικός φορέας αποδεικνύει ότι τα 
προτεινόμενα μέτρα διασφάλισης ποιότητας πληρούν τα απαιτούμενα πρότυπα διασφάλισης ποιότητας. 

Διαδικασία 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 20.01.2025 και ώρα 10.00 π.μ. 
Γλώσσα: ελληνική 

Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος προσφορών: 12 μήνες από την επόμενη της διενέργειας του 
διαγωνισμού. 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί ηλεκτρονικά με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), με Α/Α 364538 
Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών:  20.01.2025 και ώρα 12.00 μ.μ. 

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), Δώρου 7-9, 
Αθήνα, 10432,  Τηλέφωνο: +30 2132141216  
e-mail:  proedros@aepp-procurement.gr  
Υποβολή προσφυγών: Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την 
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: 

(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν 

η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή  

(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα 

μέσα επικοινωνίας, άλλως   

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
ΑΔΑ: ΨΡ51465ΧΘΞ-1ΑΒ



6                        

(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα 

του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση 

αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 

προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης. 

Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη 
της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η 
τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επομένη 
εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59. 

Το πλήρες τεύχος της Διακήρυξης καθώς και τα συνημμένα τεύχη βρίσκονται αναρτημένα στη διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. καθώς και στην ιστοσελίδα https://www.ggde.gr. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
 
 
 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 
 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
https://www.ggde.gr/
ΑΔΑ: ΨΡ51465ΧΘΞ-1ΑΒ


		2025-01-15T12:45:58+0200
	Athens




